

## Høringssvar fra LMU Violskrænten og Grønnegården

LMU anerkender, at den økonomiske situation er vanskelig og at det er nødvendigt, at der skal findes nogle økonomiske besparelser.

### **VPU 1:**

I dag er vi meget beviste omkring de indkøb vi laver af vare- og tjenester.

Vi indkøber kun det mest nødvendige og prioriterer benhårdt, da pengene i forvejen er små til drift.

Vi bruger langt det meste af vores budget på personaleudgifter.

Bliver budgettet til vare- og tjenesteindkøb reduceret yderligere, har vi svært med at se hvordan der skal være penge til nødvendige indkøb/investeringer som for eksempel IT, sygeplejeartikler og inventar der skal udskiftes pga. slid/defekt.

Vi har øje for velfærdsteknologi i forbindelse med besparelserne, og det kræver investeringer, som vi frygter vi fremadrettet ikke har økonomi til.

### **VPU 2:**

Hvis budgettet til aktiviteter reduceres, forudser vi en forværring forringelse af vores beboeres hverdag og deres livskvalitet.

Bliver denne besparelse vedtaget sammen med VPU 3, så har vi svært med at se hvordan vi kan give beboerne indhold i hverdagen og livskvalitet.

Der ses med bekymring på at reducere i uddannelse, da vores beboere bliver mere og mere fagligkomplekse samtidig med at rekrutteringsudfordringer medfører at vi får ansat ufaglært personale. En reduktion af midler til uddannelse begrænser vores mulighed for at sikre at alt personale har de nødvendige kompetencer til at sikre kvaliteten i vores pleje og omsorg.

Medarbejderne har en forventning om uddannelse og kompetenceudvikling i sit job og en reduktion vil derfor medføre større rekrutteringsudfordringer samt udfordring med at fastholde personalet.

Ved at reducere budgettet til vedligehold, frygter vi at det, på sigt, vil medføre større udgifter til reparationer og vedligehold. Beboere, pårørende og medarbejdere nyder at have et relativt nyt og velholdt plejecenter og et forfald af bygningerne vil påvirke trivslen for alle.

### **VPU 3 + VPU 2:**

Vi er meget bekymret for konsekvenserne for vores beboere hvis de individuelle klippekort afskaffes. Klippekortene bruges på både individuelt niveau og på gruppe niveau for at give hverdagen indhold og den enkelte beboer livskvalitet.

Der er en frygt for at denne besparelse vil ramme de i forvejen svageste og mest ensomme beboere hårdt.

Vi er bekymret for om vi fortsat vil kunne afsættet tid nok til at styrke relationerne til beboerne og beboerne i mellem.

Vi er et plejecenter der prioriterer vores beboeres værdighed, livskvalitet og aktiviteter højt i hverdagen. Vi frygter at vi bevæger os mod en hverdag med faldende indhold og livskvalitet for vores beboere, en hverdag i et opbevaringssted uden indhold.

Vores aktiviteter er også med til at styrke den sociale relation mellem beboer og medarbejdere. Det kan være med til at det for beboeren bliver lettere at bede om den relevante hjælp eller tage emner op, som kan være intime eller tabubelagte, men hvor der er et behov for hjælp.

Hvis klippekort fjernes helt, mener vi at der er et behov for at tilføje en pulje penge til fælles aktiviteter, som foreslået i det tidligere spareforslag.

Falder beboernes livsglæde og trivsel, frygter vi at det også vil påvirke personalet arbejdsglæde og motivation. Det kan medføre at vi får problemer med fastholdelse og rekruttering.

Med venlig hilsen

LMU Violskrænten og Grønnegården